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ÖN SÖZ

1970’li yıllar Türk öykücülüğünde kadın yazar sayısında 
belirgin bir biçimde artışın göze çarptığı bir dönemdir. 
Adalet Ağaoğlu, Leyla Erbil, Nezihe Meriç, Sevim Burak, 
Ayhan Bozfırat, Nazlı Eray, Ayşe Kilimci, Selçuk Baran, 
Aysel Özakın, Tezer Özlü, Yıldız İncesu, İnci Aral, Sevinç 
Çokum gibi isimler, bu dönemde yazdıklarıyla öykü bi-
rikimimize önemli katkılarda bulunurlar. Onlarla birlikte 
öykümüz farklı bir ses ve renklilik kazanmış olur. Kadın 
yazarların sayısındaki bu artış, öykücülüğümüz açısından 
hem bir kazanç hem de farklı yaklaşımlar noktasında bir 
zenginlik olarak değerlendirilebilir.

Bu dönemin unutulmuş, hakkında fazlaca söz söylen-
memiş önemli isimlerinden birisidir Ayhan Bozfırat. Bu 
tutumun arkasında politik bir tavrın olduğu, öyküleri 
üzerine değerlendirme yazıları kaleme alan kimi araştır-
macılar tarafından da ifade edilir. Ayhan Bozfırat, politik 
bir dönemde eserlerini kaleme almasına rağmen yazdık-
larında politik-ideolojik bir tutumu öne çıkarmaz. Yazar, 
öyküleriyle okuyanlarda büyük bir dil zevki uyandırma-
sına rağmen akademik çevrelerin dikkatini çekmemiştir. 
Ayhan Bozfırat’ın yazarlığını konu alan çalışmalar, Onur 
Aykaç tarafından hazırlanan Ayhan Bozfırat’ın Hayatı, Sa-
natı ve Eserleri adlı yüksek lisans çalışmasından ibarettir. 
Bu araştırmada yer alan ve yazarın kızı Sırma Köksal ile 
yapılan görüşmeden oluşan söyleşi metni, özellikle çalış-
mamızın Hayatı ve Eserleri bölümüne önemli ölçüde kay-
naklık etti. 
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Türk toplumunun sancılı süreçlerden geçtiği 1970-1980 
arası dönemde, ilk öyküsünden itibaren az sayıdaki öykü-
süyle belli bir düzeyi yakalamayı başarmış olan Bozfırat, 
öykülerinde ağırlıklı olarak baskı altına alınmış, hareket 
alanları kısıtlanmış bireylerin ıstıraplarına dikkat çeker. 
Bu çalışmada kendine özgü çizgisiyle adından söz ettiren 
Ayhan Bozfırat’ın öyküleri incelemeye tabi tutulmuştur. 
Yazarın eserlerinin daha önce akademik bir dikkatle ince-
lenmemiş olması, bu çalışmanın yapılması fikrini doğur-
du. Çalışmada yazarın toplam otuz dört öyküyü içeren 
üç öykü kitabının bir araya getirilmesinden oluşan Bütün 
Hikâyeleri (Oğlak Yayınları, İstanbul, 1999) adıyla yayımla-
nan eser dikkate alındı.

Bu çalışma Sonuç ve Kaynaklar bölümleri dışında iki bö-
lümden oluşmaktadır. Birinci Bölüm’de “Ayhan Bozfırat’ın 
Hayatı ve Eserleri” başlığı altında yazarın hayatı ve eserle-
rine dair değerlendirmelere yer verilmiştir.

İkinci Bölüm’de “Ayhan Bozfırat’ın Öykücülüğü” altı alt 
bölümde ele alınmıştır. Bu bölümde yazarın öyküleri, ön-
celikle içerik açısından değerlendirilmiştir. Bu alt bölümde 
öne çıkan temalar, yoğunluk sırasına göre tasnif edilmiş ve 
on dört başlık altında incelenmiştir. 

İkinci alt bölümde, yazarın öykülerindeki anlatıcı ve bakış 
açısı sorunu üzerinde durulmuştur. Anlatıcı ve bakış açısı, 
“Anlatıcının Kimliği” ve “Anlatım Konumu”  olmak üzere 
iki başlık altında incelenmiştir. 

Üçüncü alt bölümde yazarın, öykülerindeki mekân unsur-
ları üzerinde durulmuştur. Öykülerdeki mekânın kurgu-
lanma biçimleri ele alındıktan sonra, “İç Mekân” ve “Dış 
Mekân” kullanımları irdelenmiştir. 

Dördüncü alt bölümde öykülerdeki zaman problemi üze-
rinde durulmuştur. Bu bölümde zamanın kurgulanma bi-
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çimi, “Kronolojik Öyküler” ve “Akronik Öyküler” olmak 
üzere iki başlık altında değerlendirilmiştir. 

Beşinci alt bölümde, öykünün kişi kadrosu ele alınıp ince-
lenmiştir. Kişiler; cinsiyetlerine, sosyo-ekonomik yapıları-
na ve psikolojik durumlarına göre sınıflandırılmak sure-
tiyle ele alınmıştır.  

Altıncı alt bölümde,  öykülerde kullanılan anlatım teknik-
leri üzerinde durulmuştur. Bu teknikler; “Anlatma-Göster-
me”, “Leitmotiv”, “Diyalog”, “İç Diyalog”, “İç Çözümle-
me”, “İç Monolog” ve “Bilinç Akımı” başlıkları adı altında 
ele alınıp incelenmiştir. 

Yedinci ve son bölümde ise öyküler dil ve üslup özellikle-
ri açısından irdelenmiştir. “Şiirsel İfadeler”, “Mizah-Hiciv 
Üslubu”, “Yinelemeler”, “Kısa Cümleler”, “Devrik Cüm-
leler”, “Eksiltili Cümleler”, “Deyimler ve Atasözleri” ve 
“Argo İfadeler” gibi başlıklar altında yazarın tercih ettiği 
dil ve üsluba dair unsurlar değerlendirilmiştir. 

“Sonuç” bölümünde, Ayhan Bozfırat’ın öykücülüğü, elde 
edilen bulgular ışığında değerlendirilmiştir. “Kaynaklar” 
bölümünde ise, çalışmada yararlanılan eserler, alfabetik 
olarak dizilmiştir. 

Bu çalışmanın her aşamasında pek çok insanın emeği bu-
lunmaktadır. Başta, akademik hayatta kendisinden çok 
şey öğrendiğim ve varlığını her zaman yanımda hissetti-
ğim değerli hocam Prof. Dr. Ramazan Kaplan’a, desteğini 
hiçbir zaman benden esirgemeyen sevgili dostum Doç. Dr. 
Selma BAŞ’a,  kitabın hazırlanmasında yardımlarını gör-
düğüm kardeşim Yrd. Doç. Dr. Sevda Özen Eratalay’a ve 
Yrd. Doç. Dr. Süleyman Eratalay’a, çalışmanın yazım aşa-
masında benimle birlikte gecesini gündüzüne katan sevgili 
öğrencim Adnan Kok’a, bazı makalelere ulaşmamda eme-
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ği geçen öğrencim Hüseyin Altın’a ve Yasin Karadaban’a; 
ayrıca anlayış ve yardımlarından dolayı Necla Yavuz ve 
Grafiker Yayınları’nın diğer çalışanlarına da teşekkür ede-
rim. Özellikle de akademik hayatın sıkıntılarını benimle 
paylaşarak bana sıcak bir aile ortamı sunan eşim Özlem 
Zorkul’a ve çocuklarım M. Furkan, E. Kağan ve Azra’ya 
minnet borçluyum. 

Dr. Tahir Zorkul
Van 2015
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